
Број 16 - Страна 14                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                          Понедјељак, 15. мај  2017.год. 
 

 
ХбсАГ позитивних мајки прва доза вакцине мора се дати у првих 12 часова након рођења уз примјену имуноглубулина. 
        
 
257 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 става 1 тачке f) у 
вези с тачком h) Статута Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта 
БиХ“, бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 и 41/16), у складу с 
чланом 21 ставом 2 тачком f) Закона о здравственом 
осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ“, бројеви 01/02, 07/02, 19/07, 02/08 и 34/08) и 
члановима 27 и 29 Одлуке о утврђивању основног пакета 
здравствених услуга из обавезног здравственог осигурања 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 33/12), на 4. 
редовној сједници, одржаној 21. марта 2017. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О МЕТОДОЛОГИЈИ 

УТВРЂИВАЊА РЕФЕРАЛНИХ ЦИЈЕНА ЛИЈЕКОВА 
УТВРЂЕНИХ ЕСЕНЦИЈАЛНОМ ЛИСТОМ ЛИЈЕКОВА ЗА 
ПОТРЕБЕ ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ 
ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ДО ОКОНЧАЊА 
ПОСТУПКА ЈАВНИХ НАБАВКИ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ 

О ЈАВНИМ НАБАВКАМА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
 

Члан 1 
У Одлуци о методологији утврђивања рефералних 

цијена лијекова утврђених Есенцијалном листом лијекова за 
потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ до окончања поступка јавних набавки у 
складу са Законом о јавним набавкама Босне и Херцеговине 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 52/11) члан 2 
мијења се и гласи: 

„Члан 2 
(1) Критеријум за одређивање цијена лијекова из члана 
1 ове одлуке (у даљем тексту: рефералне цијене) је нижа 
упоредна цијена лијека са позитивних листи лијекова Фонда 
здравственог осигурања Републике Српске и Завода 
здравственог осигурања Тузланског кантона. 
(2) Изузетно, у случају када се одређени лијек не 
налази на једној од позитивној листи лијекова из става 1 
овог члана, критеријум за одређивање рефералне цијене је 
нижа упоредна цијена лијека са позитивне листе лијекова 
Херцеговачко-неретљанског кантона и једне од позитивних 
листи лијекова из става 1 овог члана (у даљем тексту: 
позитивне листе лијекова), у зависности на којој од 
наведених листи се лијек налази.“ 
 

Члан 2 
 У члану 4 став 2 мијења се и гласи: 
„(2) Ревидирање рефералних цијена лијекова са 
Есенцијалне листе лијекова врши се по измјени цијена 
лијекова на позитивним листама лијекова из члана 2 ове 
одлуке.“ 

 
 

Члан 3 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 

Број: 015-180/7-76/11-2      
Брчко, 23. марта 2017. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 
УПРАВНОГ ОДБОРА 

Dr med. sc. Зоран Тошић, c. p. 
 

258 
 Управни одбор Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ, на основу чланова 13 и 35 Статута 
Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 17/07, 
1/08, 3/15, 7/15 и 41/16) у вези с чланом 27 и чланом 83 
ставовима 1 и 2 Закона о здравственом осигурању Брчко 
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
бројеви 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08), чланом 12 Закона о 
здравственој заштити у Брчко дистрикту БиХ („Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 38/11, 9/13, 27/14 и 
3/15), члановима 18, 19, 22 и 23 Одлуке о утврђивању 
Основног пакета здравствених услуга из обавезног здравственог 
осигурања („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 
33/12) и члановима 3, 4, 6, 7 и 8 Одлуке о утврђивању 
основа, критеријума и стандарда за уговарање здравствене 
заштите за потребе осигураних лица Фонда здравственог 
осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-53/14 од 
27. маја 2014. године, ради обезбјеђења веће доступности 
здравствене заштите осигураним лицима Фонда здравственог 
осигурања Брчко дистрикта БиХ, на 4. редовној сједници, 
одржаној 23. марта 2017. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О МЕТОДОЛОГИЈИ УГОВАРАЊА ПРУЖАЊА УСЛУГА 
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ У БРЧКО ДИСТРИКТУ БиХ 

 
Члан 1 

(Предмет) 
Овом одлуком прописује се методологија 

утврђивања обима и висине накнаде за уговарање пружања 
услуга терцијарног нивоа здравствене заштите, односно 
дијела услуга специјалистичко-консултативне здравствене 
заштите, дијагностичких дјелатности, услуга оралне и 
максилофацијалне хирургије и лабораторијских услуга 
између Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ 
(у даљем тексту: Фонд) и здравствених установа са подручја 
Брчко дистрикта БиХ, из јавног и приватног сектора (у 
даљем тексту: даваоци услуга), за потребе осигураних лица 
Фонда. 

 
 
 
 

Друга година 
(од 18 мјесеци до навршена 24 мјесеца) 

Комбинована вакцина ДтаП-ИПВ-ХиБ 
ДтаП – против дифтерије, тетануса и великог кашља 
(прва ревакцинација ) 
ИПВ – против дјечје парализе (прва ревакцинација 
ХиБ – против болести коју изазива хемофилус инфлуенце 
тип б (ревакцинација) 

Дом здравља 

Шест или седам година 
 

ДТ – против дифтерије и тетануса (друга ревакцинација) 
ОПВ – против дјечје  парализе (друга ревакцинација) 
МРП – ревакцинација против малих богиња, заушака и 
рубеоле 

Дом здравља 

14. година 
(завршни разред основне школе) 

дТ – против дифтерије и тетануса (трећа ревакцинација) 
ОПВ – против дјечје парализе (трећа ревакцинација) 

Дом здравља 

18. година  
(завршни разред средње школе) 

ТТ – против тетануса Дом здравља 



Број 16 - Страна 15                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                          Понедјељак, 15. мај  2017.год. 
 

Члан 2 
(Критеријуми за утврђивање обима и висине накнаде) 

Критеријуми за утврђивање обима и висине накнаде 
за пружање дијела здравствених услуга из члана 1 ове 
одлуке су:  
а) организациони и кадровско-технички капацитети 

уговорних здравствених установа; 
b) географска удаљеност уговорних здравствених установа 

од Брчко дистрикта БиХ; 
c) цијене здравствених услуга из члана 1 ове одлуке у 

уговорним здравственим установама; 
d) извјештајни показатељи о извршењу услуга из члана 1 

ове одлуке; 
е) расположива финансијска средства планирана 

Финансијским планом Фонда. 
 

Члан 3 
(Начин утврђивања накнаде и обима здравствених 

услуга) 
(1) Висина накнаде за уговарање пружања дијела 
здравствених услуга из члана 1 ове одлуке утврђује се на 
начин да се одреди најнижа цијена здравствене услуге, 

добијена упоређивањем цијена здравствених услуга из 
цјеновника здравствених услуга најмање три (3) уговорне 
здравствене установе о пружању услуга здравствене 
заштите, које је Фонд закључио са здравственим установама 
(у даљем тексту: уговорне здравствене установе).  
(2) У висину накнаде утврђене у смислу става 1 овог 
члана урачунава се и износ накнаде за трошкове превоза 
осигураних лица Фонда до уговорних здравствених установа. 
(3) Саставни дио ове одлуке чини табеларни приказ 
цијена здравствених услуга из члана 1 ове одлуке из 
цјеновника уговорних здравствених установа. 
(4)  Обим дијела услуга специјалистичко-консултативне 
здравствене заштите, дијагностичких дјелатности и услуга 
оралне и максилофацијалне хирургије утврђује се на основу 
извјештајних показатеља о извршењу истих у претходне 
двије године. 
(5)  Фонд са даваоцима услуга уговара дио услуга 
специјалистичко-консултативне здравствене заштите, 
дијагностичких дјелатности, услуга оралне и 
максилофацијалне хирургије и лабораторијских услуга како 
слиједи у табелама број 1, 2, 3 и 4: 
 

 
ТАБЕЛА БРОЈ 1: УСЛУГЕ СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО-КОНСУЛТАТИВНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

РБ ГРАНА  
МЕДИЦИНЕ НАЗИВ УСЛУГЕ СА НОМЕНКЛАТУРОМ 

ПЛАНИРАНИ ОБИМ 
УСЛУГА НА ГОДИШЊЕМ 

НИВОУ 
ИЗНОС НАКНАДЕ 
ПО УСЛУЗИ У КМ 

1 

И
Н

ТЕ
РН

А 
М

ЕД
И

Ц
И

Н
А 

Специјалистички преглед ендокринолога: 
- узимање анамнезе,  
- одређивање тјелесне висине,  
- одређивање тјелесне тежине,  
- BMI – индекс тјелесне масе,  
- обим струка и кука,  
- физикални преглед пацијента са посебним освртом на 
ендокринолошка обољења,  
- мјерење крвног притиска,  
- ЕКГ са очитавањем,  
- мјерење гликемије сувим методом, на таште и 
постпрандијално,  
- преглед лабораторијских и биохемијских налаза, 
- преглед осталих дијагностичких налаза,  
- утврђивање дијагнозе,  
- упознавање пацијента са његовом болешћу, 
- едукација о хигијенско-дијететском режиму,  
- увођење таблетарне и инсулнинске терапије,  
- едукација обољелог о примјени инсулина,  
- едукација о самоконтроли гликемије,  
- лијечење компликација и коморбидитета,  
- предлог мјера за даље дијагностичке и терапеутске 
поступке. 

300 50,00 

2 

И
Н

ТЕ
РН

А 
М

ЕД
И

Ц
И

Н
А 

  Специјалистички преглед гастроентерохепатолога 
са  ултразвуком абдомена на  

  color doppler апарату: 
- узимање анамнезе,  
- анализа донесене медицинске документације,  
- мјерење тјелесне температуре,  
- клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на гастроентеролошко обољење,  
- ултразвук абдомена, 
- мјерење пулса и артеријског притиска,  
- постављање дијагнозе,  
- давање мишљења и предлога ординирајућем љекару у 
погледу лијечења обољелог и хигијенско-дијететског 
режима.  
По потреби:  
- упућивање пацијента на друге консултативне 
специјалистичке прегледе, дијагностичке процедуре или 
на стационарно лијечење,  
- заказивање контролног прегледа. 

150 80,00 



Број 16 - Страна 16                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                          Понедјељак, 15. мај  2017.год. 
 

3 

И
Н

ТЕ
РН

А 
М

ЕД
И

Ц
И

Н
А 

Специјалистички преглед хематолога: 
- узимање анамнезе,  
- анализа донесене медицинске документације,  
- мјерење тјелесне температуре,  
- клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на хематолошко обољење,  
- мјерење пулса и артеријског притиска,  
- постављање дијагнозе, давање мишљења и предлога 
ординирајућем љекару у погледу лијечења обољелог и 
хигијенско- дијететског режима.  
По потреби:  
- упућивање пацијента на друге консултативне 
специјалистичке прегледе, дијагностичке процедуре или 
на стационарно лијечење, 
- заказивање контролног прегледа. 

100 50,00 

4 

И
Н

ТЕ
РН

А 
М

ЕД
И

Ц
И

Н
А 

Специјалистички преглед кардиолога са 
ултразвуком срца на  
color doppler апарату: 
- узимање анамнезе,  
- анализа донесене медицинске документације,  
- мјерење тјелесне температуре,  
- клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на кардиолошко обољење,  
- мјерење пулса и артеријског притиска,  
- ЕКГ са очитавањем  налаза, 
- ултразвук срца, 
- постављање дијагнозе,  
- давање мишљења и предлога ординирајућем љекару у 
погледу лијечења обољелог и хигијенско-дијететског 
режима.  
По потреби:  
- упућивање пацијента на друге консултативне 
специјалистичке, рендгенске и лабораторијске прегледе 
или на стационарно лијечење,  
- заказивање контролног прегледа и друго. 

300 110,00 

5 

И
Н

ТЕ
РН

А 
М

ЕД
И

Ц
И

Н
А 

Специјалистички преглед реуматолога:  
- узимање анамнезе,  
- анализа донесене медицинске документације,  
- мјерење тјелесне температуре,  
- клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на реуматолошко обољење, 
- мјерење пулса и артеријског притиска,  
- постављање дијагнозе,  
- давање мишљења и предлога ординирајућем љекару у 
погледу лијечења обољелог и хигијенско-дијететског 
режима.  
По потреби:  
- упућивање пацијента на друге консултативне 
специјалистичке прегледе, дијагностичке процедуре или 
на стационарно лијечење,  
- заказивање контролног прегледа и друго. 

350 50,00 

6 

И
Н

ТЕ
РН

А 
М

ЕД
И

Ц
И

Н
А 

Специјалистички преглед нефролога са 
ултразвуком абдомена на  
color doppler апарату:  
- анамнеза,  
- анализа донесене медицинске документације 
- мјерење температуре,  
- клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на нефролошко обољење 
- ултразвук абдомена 
- мјерење пулса и артеријског притиска,  
- постављање дијагнозе,   
- давање мишљења и предлога ординирајућем љекару у 
погледу лијечења обољелог и хигијенско-дијететског 
режима. 
По потреби:  
- упућивање пацијента на друге консултативне 
специјалистичке, рендгенске и лабораторијске прегледе 
или на стационарно лијечење,  
- заказивање контролног прегледа. 

150 80,00 

7 РН
А 

М
ЕД

И
Ц

И
Н

А 
/ 

П
Н

ЕУ
М

О
Ф

Т
И

ЗИ
О

Л
О

ГИ
Ј

 

Специјалистички преглед алерголога: 
- узимање опште анамнезе са освртом на алергијска 
обољења у породици и личној прошлости пацијента, као и 
на хигијенско -епидемиолошке податке у стану и на 

100 50,00 



Број 16 - Страна 17                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                          Понедјељак, 15. мај  2017.год. 
 

радном мјесту, 
-  инспекција главе и врата,  
- преглед носа, ува, орофаринкса, ларинкса и епифаринкса 
(у случају потребе),  
- alergo prick и интрадермално тестирање, 
- очитавање alergo prick и интрадермалних тестова, 
- постављање дијагнозе,  
- одређивање и прописивање терапије (по потреби давање 
рецепта), 
 - давање савјета и упутства пацијенту у погледу 
понашања и лијечења,  
- давање мишљења ординирајућем љекару.  
По потреби:  
- упућивање пацијента на лабораторијске, радиографске и 
друге консултативне прегледе или на стационарно и 
климатско лијечење,  
- заказивање контролног прегледа и друго. 

8 

Н
ЕУ

РО
ХИ

РУ
РГ

И
ЈА

 

Специјалистички преглед неурохирурга:  
 - анамнеза, 
 - анализа донесене медицинске документације,  
 - клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на основно обољење,  
 - постављање дијагнозе,  
 - давање мишљења и предлога ординирајућем љекару у 
погледу лијечења обољелог, 
По потреби:  
- упућивање пацијента на друге консултативне, 
специјалистичке, рендгенске и лабораторијске прегледе 
или на стационарно лијечење,  
 - заказивање контролног прегледа. 

200 50,00 

9 

П
ЕД

И
ЈА

ТР
И

ЈА
 

Специјалистички преглед педијатра нефролога са 
ултразвуком абдомена на color doppler апарату:  
- анамнеза,  
- клинички нефролошки преглед,  
- тјелесна маса са перецентилама,  
- тјелесна висина са перецентилама,  
- крвни притисак,  
- нефролошка лабораторијска обрада,  
- ултразвук абдомена, 
- праћење дјеце са аномалијама мокраћног система, 
хроничним инфекцијама, гломерулопатијама и другим 
хроничним болестима бубрега и мокраћног мјехура,  
- лијечење инфекција мокраћног система,  
- препоруке за хигијенско-дијететски режим бубрежних 
болесника,  
- дијагностика. 

50 80,00 

10 

П
ЕД

И
ЈА

ТР
И

ЈА
 

Специјалистички преглед педијатра ендокринолога:  
- узимање анамнезе од стране родитеља или пацијента 
(зависно од узраста дјетета),  
- одређивање тјелесне висине,  
- одређивање тјелесне тежине,  
- BMI (Body mass index) – индекс тјелесне масе, 
- обим струка и кука,  
- физикални преглед пацијента са посебним освртом на 
ендокринолошка обољења,  
- мјерење крвног притиска,  
-  ЕКГ са очитавањем налаза,  
- мјерење гликемије сувим методом, на таште и 
постпрандијално,  
- преглед лабораторијских и биохемијских налаза,  
- преглед осталих дијагностичких налаза,  
- утврђивање дијагнозе,  
- упознавање пацијента са његовом болешћу,  
- едукација о хигијенско-дијететском режиму,  
- увођење таблетарне и инсулинске терапије,  
- едукација обољелог о примјени инсулина,  
- едукација о самоконтроли гликемије, 
- лијечење компликација и коморбидитета, 
- приједлог мијера за даље дијагностичке и терапеутске 
поступке. 

200 50,00 



Број 16 - Страна 18                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                          Понедјељак, 15. мај  2017.год. 
 

11 

П
ЕД

И
ЈА

ТР
И

ЈА
 

Специјалистички преглед педијатра 
гастроентерохепатолога са ултразвуком абдомена 
на color doppler апарату: 
- узимање анамнезе,  
- анализа донесене медицинске документације,  
- мјерење тјелесне температуре,  
- клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на гастроентеро- хепатолошко обољење,  
- мјерење пулса и артеријског притиска,  
- ултразвук абдомена, 
- постављање дијагнозе,  
- давање мишљења и предлога ординирајућем љекару у 
погледу лијечења обољелог и хигијенско-дијететског 
режима, 
По потреби:  
- упућивање пацијента на друге консултативне, 
специјалистичке, рендгенске и лабораторијске прегледе 
или на стационарно лијечење, 
 - заказивање контролног прегледа и друго. 

50 80,00 

12 

П
ЕД

И
ЈА

ТР
И

ЈА
 

Специјалистички преглед педијатра кардиолога са 
ултразвуком срца на  
color doppler апарату:  
- узимање анамнезе од стране родитеља или пацијента 
(зависно од узраста дјетета),  
- анализа донесене медицинске документације,  
- мјерење тјелесне температуре,  
- клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на кардиолошко обољење,  
- мјерење пулса и артеријског притиска,  
- ултразвук срца, 
- ЕКГ са очитавањем налаза,  
- постављање дијагнозе,  
- давање мишљења и предлога ординирајућем љекару у 
погледу лијечења обољелог и хигијенско-дијететског 
режима.  
По потреби:  
- упућивање пацијента на друге консултативне 
специјалистичке, рендгенске и лабораторијске прегледе 
или на стационарно лијечење,  
- заказивање контролног прегледа. 

200 110,00 

13 

П
ЕД

И
ЈА

ТР
И

ЈА
 

Специјалистички преглед педијатра неуролога: 
 - узимање анамнезе,  
- анализа донесене медицинске документације,  
- мјерење тјелесне температуре,  
- клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на неуролошко обољење,  
- мјерење пулса и артеријског притиска,  
- ЕЕГ са очитавањем налаза, 
- постављање дијагнозе,  
- давање мишљења и предлога ординирајућем љекару у 
погледу лијечења обољелог и хигијенско-дијететског 
режима.  
По потреби: 
- упућивање пацијента на друге консултативне 
специјалистичке прегледе, дијагностичке процедуре или 
на стационарно лијечење,  
- заказивање контролног прегледа. 

200 50,00 

14 

П
ЕД

И
ЈА

ТР
И

ЈА
 

Специјалистички преглед педијатра алерголога: 
- узимање опште анамнезе са освртом на алергијска 
обољења у породици и личној прошлости пацијента, као и 
на хигијенско-епидемиолошке податке у стану и на радном 
мјесту, 
-  инспекција главе и врата,  
- преглед носа, ува, орофаринкса, ларинкса и епифаринкса 
(у случају потребе),  
- alergo prick и интрадермално тестирање, 
- спирометрија 
- очитавање alergo prick и интрадермалних тестова,  
- постављање дијагнозе,  
- одређивање и прописивање терапије (по потреби давање 
рецепта), 
 - давање савјета и упутства пацијенту у погледу понашања 
и лијечења,  
- давање мишљења ординирајућем љекару.  

50 50,00 



Број 16 - Страна 19                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                          Понедјељак, 15. мај  2017.год. 
 

По потреби:  
- упућивање пацијента на лабораторијске, радиографске и 
друге консултативне прегледе или на стационарно и 
климатско лијечење,  
- заказивање контролног прегледа. 

15 

П
ЕД

И
ЈА

ТР
И

ЈА
 

Специјалистички преглед неонатолога са 
ултразвуком мозга: 
- узимање анамнезе,  
- анализа донесене медицинске документације,  
- мјерење тјелесне температуре,  
- клинички преглед уз сагледавање општег стања са 
освртом на основно обољење, 
- мјерење пулса и артеријског притиска,  
- ултразвук мозга дјетета, 
- постављање дијагнозе,  
- давање мишљења и предлога ординирајућем љекару у 
погледу лијечења обољелог и хигијенско-дијететског 
режима.  
По потреби:  
- упућивање пацијента на друге консултативне 
специјалистичке, рендгенске и лабораторијске прегледе 
или на стационарно лијечење,  
- заказивање контролног прегледа и друго. 

100 100,00 

 
 
ТАБЕЛА БРОЈ 2: УСЛУГЕ ДИЈАГНОСТИЧКИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 

 РБ НАЗИВ УСЛУГЕ 
ПЛАНИРАНИ  

ОБИМ УСЛУГА  
НА ГОДИШЊЕМ НИВОУ 

ИЗНОС НАКНАДЕ 
ПО УСЛУЗИ У КМ 

1 УЗ мускуло-коштаног система (по једном зглобу) 100 30,00 
2 УЗ кукова код дјеце и дојенчади 100 20,00 
3 Стернална пункција са цистохемијском анализом 100 80,00 
4 Пункција коштане сржи са цистохемијском анализом 50 575,00 

5 
Пункција нодуса штитне жлијезде са цистохемијском анализом под 
вођством ултразвука (FNAB са CPH) 150 120,00 

6 Color - doppler крвних судова главе и врата 200 50,00 
7 Color - doppler крвних судова горњих екстремитета 50 50,00 
8 Color - doppler крвних судова доњих екстремитета 250 50,00 
9 Color - doppler крвних судова aa.renalis 50 50,00 
10 Холтер притиска (24 сата) са кардиолошким очитавањем налаза 50 90,00 
11 DEXA са очитавањем налаза (снимање кичме и кука) 300 45,00 

12 
Интрадермално перкутано алерголошко испитивање  
(сет од десет инхалационих алергена) 100 50,00 

13 
Интрадермално перкутано алерголошко испитивање  
(сет од десет нутритивних алергена) 100 50,00 

14 МР 1,5 Т једна регија (у цијену укључен контраст) 600 240,00 
15 МР 1,5 Т двије регије (у цијену укључен контраст) 100 400,00 
16 МР 1,5 Т три регије (у цијену укључен контраст) 100 560,00 
17 Колоноскопија са спектрометријском анализом система NBI 250 210,00 
18 Гастроскопија у краткотрајној IVA 700 65,00 
19 Интравенска урографија 150 80,00 
20 Бронходилатациони тест у склопу алерголошке обраде 50 70,00 
21 Спирометрија у склопу алерголошке обраде 150 30,00 

Напомена: У износ накнаде за услуге дијагностичких дјелатности из табеле број 2 укључена је накнада за услуге интерпретације 
налаза и давања мишљења 

 
 
 
 
 
 
 



Број 16 - Страна 20                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                          Понедјељак, 15. мај  2017.год. 
 

ТАБЕЛА БРОЈ 3: УСЛУГЕ ОРАЛНЕ И МАКСИЛОФАЦИЈАЛНЕ ХИРУРГИЈЕ 

РБ НАЗИВ УСЛУГЕ 
ПЛАНИРАНИ 

ОБИМ УСЛУГА 
НА ГОДИШЊЕМ НИВОУ 

ИЗНОС НАКНАДЕ 
ПО УСЛУЗИ У КМ 

1 Екстракција заосталог коријена са сутуром 100 25,00 

2 
Хируршко одстрањивање импактираног ретинираног или инклудираног 
зуба са покривањем дефекта слузнице 200 60,00 

3 Реимплантација авулзираног сталног зуба са имобилизацијом 10 110,00 
4 Гингивотомија 10 45,00 
5 Пластика мобилне оралне слузнице 10 50,00 
6 Екстракција страног тијела из меких структура усне дупље 10 50,00 
7 Операција епулиса и мањих тумора оралне слузнице 20 25,00 

8 
Операција дентогених цисти уз евентуалну апикотомију једнокоријеног 
или вишекоријеног зуба  40 60,00 

9 Операција ретенционе цисте на усни 10 20,00 
10 Апикотомија једнокоријеног зуба са ендодонским третманом 150 50,00 
11 Апикотомија вишекоријеног зуба са ендодонским третманом 20 90,00 
12 Репозиција луксираног виличног зглоба 10 15,00 
13 Парцијална профундација форникса 10 50,00 
14 Екстраорална инцизија апцеса 10 50,00 
15 Интраорална инцизија апцеса 10 35,00 
16 Ексцизија екстраоралне фистуле 10 50,00 
17 Радикална операција максиларног синуса дентогене етиологије 10 60,00 
18 Фенестрација ретинираног зуба само меке структуре 10 20,00 
19 Хируршки третман lingua akrete 10 45,00 
20 Екстирпација рануле 10 50,00 
21 Покривање дефекта локалним режњем слузнице или коже 10 75,00 
22 Експлорација са киретажом жаришта у вилицама 10 40,00 
23 Хируршки третман рецидивирајућег пародонталног апцеса 10 45,00 
24 Затварање оро-антралних комуникација 10 70,00 
25 Одстрањивање конкремената из изводних канала пљувачних жлијезда 10 85,00 
26 Клинаста екцизија усне 10 90,00 
27 Редукција алвеоларног гребена (тубера, торуса) 10 30,00 
28 Нивелација алвеоларног гребена 10 45,00 
29 Специјалистички преглед оралног и максилофацијалног хирурга 800 45,00 
 
 
 

ТАБЕЛА БРОЈ 4: ЛАБОРАТОРИЈСКЕ УСЛУГЕ 

РБ НАЗИВ УСЛУГЕ 
ИЗНОС 

НАКНАДЕ 
ПО УСЛУЗИ  

У КМ 
КОАГУЛАЦИЈА 

1 Heparin (anti Xa) 36,00 
ДИЈАБЕТЕС 

2 GAD Антитијела 45,00 
3 OGTT (тест оптерећења глукозом)  16,00 

4 
OGTT sa insulinemijom (0, 60, 120 
min) 73,00 

5 Anti IA2 (Tyrosin phosphat.) 45,00 
6 HOMA тест 20,00 
7 Инсулин 18,00 
8 C peptid 22,00 

ЕЛЕКТРОЛИТИ 
9 Цинк 5,00 
10 Бакар 5,00 
11 Ceruloplasmin 17,00 
12 Магнезијум 4,00 

АНЕМИЈА 
13 Витамин Д 250Х 36,00 
14 Витамин Б12 22,00 
15 Feritin 18,00 

16 Transferin 18,00 
17 Haptoglobin 13,00 
18 Folati у крви 22,00 

МАРКЕРИ ЗА ТРУДНИЦЕ 
19 PAPP-A 22,00 
20 Free beta HCG 25,00 
21 Estriol free (E3) 22,00 
22 AFP (Alfa fetoprotein) 18,00 

ЛИЈЕКОВИ У КРВИ 
23 Valproična kiselina 18,00 
24 Karbamazepam 18,00 
25 Phenobarbiton 18,00 
26 Phenitoin 18,00 
27 Digoksin 18,00 
28 Prograf 140,00 
29 Ciklosporin 36,00 

30 
Adalimumab – концентрација 
лијека 126,00 

31 Adalimumab – антитијела у крви 126,00 
32 Infliximab – концентрација лијека 120,00 
33 Infliximab – антитијела у крви  75,00 

ХОРМОНИ 
34 Kalcitonin 27,00 
35 TBG 14,00 
36 Auto At na TSH receptore 32,00 



37 Free Testosteron 20,00 
38 Dihidro Testosteron 36,00 
39 SHGB 18,00 
40 DHEA-S 18,00 
41 17-OH progesteron 36,00 
42 Androstendion 22,00 
43 Inhibin B 45,00 
44 Anti-Mullerian hormon 40,00 
45 ACTH (KS) - na ledu 22,00 
46 PTH intact 18,00 
47 HGH (hormon rasta) 17,00 
48 IGF1 27,00 
49 IGFBP3 27,00 
50 Homocystein (KS) 32,00 
51 Aldosteron 27,00 
52 Renin (PRA) - (KS) led 45,00 
53 ADH (Vazopresin) - (KS) 63,00 
54 Adrenalin (KS) 27,00 
55 Noradrenalin (KS) 27,00 
56 Dopamin (KS) 27,00 
57 Leptin 32,00 
58 Osteocalcin 27,00 
59 CrossLaps 27,00 
60 Gastrin 27,00 
61 Eritropoetin 34,00 
62 Serotonin 58,00 
63 Kortizol 24 сата у урину 18,00 
64 Metanefrin у урину 85,00 
65 Metanefrin у серуму 54,00 

ТУМОР МАРКЕРИ 
66 Melanin 140,00 
67 Hromogranin (KS) 45,00 
68 Beta-2-mikroglobin 22,00 
69 TATI 50,00 
70 ACE 27,00 
71 Roma index HE 4 + Ca 125 72,00 

72 
VMA 24 сата Ванилманделична 
киселина 27,00 

ИМУНОЛОГИЈА 
73 Waaler rose 13,00 
74 Alfa-1-antitripsin 18,00 
75 Ukupni komplement CH50 27,00 
76 Krioglobulini 13,00 
77 Imunokompleksi (PEG-CIC) 27,00 
78 Antinuklearna At-ANA 22,00 
79 Ds-DNA 24,00 
80 Antimitohondrijalna At-AMA 22,00 
81 Antiparijetalna At-APA 22,00 
82 pANCA (anti-MPO) 22,00 
83 cANCA (anti-PR3) 22,00 
84 ASMA (AGMA) 27,00 
85 Anaprofil 50,00 
86 Antiglijadinska At IgA 24,00 
87 Antiglijadinska At IgG 24,00 
88 Transglutaminska IgA At 27,00 
89 Transglutaminska IgG At 27,00 
90 Antispermatozoidna At 27,00 
91 Antikardiolipinska At IgM 24,00 
92 Antikardiolipinska At IgG 24,00 
93 Antifosfolipidna At IgM 27,00 
94 Antifosfolipidna At IgG 27,00 
95 Lupusna At 27,00 
96 Lupus antikoagulans (citrat) 27,00 
97 Lupus ćelije (citrat) 14,00 
98 Citotoksična At 72,00 
99 Centromerna At 27,00 
100 Anti Scl 70 27,00 
101 Anti Sm At 27,00 
102 Anti Ro/SSA 27,00 
103 Anti La/SSb 27,00 
104 Anti RNP At 27,00 
105 Anti LKM1 At 27,00 
106 Anti CCP 27,00 

107 C1 inhibitor (KS+serum) 22,00 
108 Antiovarijalna At 27,00 
109 Elektroforeza proteina 20,00 
110 Imunoelektroforeza 27,00 
111 Helicobacter pylori IgA 24,00 
112 Helicobacter pylori IgG 24,00 

113 
Trombofilija (FII, FV-Leiden, 
MTHFR) - urođene 173,00 

114 
Specifični IgE na inhalacione 
alergene 95,00 

115 Specifični IgE na nutritivne alergene 95,00 
116 Hemohromatoza PCR 300,00 
117 Anti MUSK At 70,00 
118 Anti ACHR At 86,00 
119 ICA At 90,00 
120 ASTO (Anti DN-AZA B) 8,00 
121 Anti endomizijalna At (EMA) 60,00 

ВИРУСИ 
122 HIV 1+2 (Ag/At) 24,00 
123 HIV 1+2 Western Blot 158,00 
124 HIV 1+2 (PCR) - (KS) 350,00 
125 HAV IgM 24,00 
126 HBV DNK (PCR) - (KS) 225,00 
127 HCV 24,00 
128 HCV Western Blot 157,00 
129 HCV DNK (PCR) - (KS) 225,00 
130 Anti HBs Ag 24,00 
131 Anti HBs At 24,00 
132 HbeAg 24,00 
133 Anti-Hbe 24,00 
134 Anti-HBc-ukupni 24,00 
135 HSV I IgM 24,00 
136 HSV I IgG 24,00 
137 HSV II IgM 24,00 
138 HSV II IgG 27,00 
139 VZV IgM 24,00 
140 VZV IgG 24,00 
141 Paul Bunnell 27,00 
142 Epstein-Barr IgM 22,00 
143 Epstein-Barr IgG 22,00 
144 Adenovirus IgM 22,00 
145 Adenovirus IgG 22,00 
146 Mycoplasma Pneumoniae IgM 24,00 
147 Mycoplasma Pneumoniae IgG 24,00 
148 Borrelia Burgdorferi IgM 22,00 
149 Borrelia Burgdorferi IgG 22,00 
150 Borrelia Western-Blot IgM 65,00 
151 Borrelia Western-Blot IgG    65,00 
152 Coxsackie IgM 24,00 
153 Coxsackie IgG 24,00 
154 Echinococcus IgG 24,00 
155 Cysticercosis IgG At 45,00 
156 Chlamydia IgA 24,00 
157 Chlamydia IgG 24,00 
158 Trichinella Spiralis 27,00 
159 Listeria monocytogenes IgG 27,00 
160 Leptospirosis At 63,00 
161 Brucela (BAB) 18,00 
162 Mumps IgM 24,00 
163 Mumps IgG 24,00 
164 Parvo B 19 IgM 24,00 
165 Parvo B 19 IgG 24,00 
166 Influenza A IgM At 24,00 
167 Influenza A IgG At 24,00 
168 Influenza B IgM At 24,00 
169 Influenza B IgG At 24,00 

170 
Helycobacter Pylori izdisajni test 
(Ureaza izdisajni test) 63,00 

МИКРОБИОЛОГИЈА 
171 Humani papiloma virus (bris) 135,00 
172 Kalprotektin fekalni 45,00 
173 HPV PCR 225,00 

Број 16 - Страна 21                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                          Понедјељак, 15. мај  2017.год. 
 



ЦИТОЛОГИЈА 
174 Kariotip iz periferne krvi 170,00 
175 BCR ABL Transkript 390,00 
176 JAK 2 mutacije 180,00 

БАКТЕРИОЛОГИЈА 

177 
Borrelia Burgdorferi (IgG+IgM) 
EMIA 45,00 

178 Quantiferon TB Gold 90,00 
179 TBC (PCR) - (KS) 115,00 

 
Члан 4 

(Одступања у планираном обиму здравствених 
услуга) 

Планирани обим здравствених услуга из члана 3 
ове одлуке може одступати ± 5% на годишњем нивоу. 
 

Члан 5 
(Одступања у расположивим финансијским 

средствима) 
(1) Фонд задржава право да даваоцима услуга умањи 
висину накнаде за пружање здравствених услуга из члана 3 
ове одлуке, уколико не оствари приходе у висини утврђеној 
финансијским планом Фонда за текућу годину. 
(2) Висина накнаде у смислу става 1 овог члана 
утврђује се у складу са расположивим финансијским 
средствима Фонда. 

Члан 6 
(Ревидирање висине накнаде, обима и врсте услуга) 

(1) Ревидирање висине накнаде за пружање 
здравствених услуга из члана 3 ове одлуке ове одлуке врши 
се једном годишње, а према потреби и чешће, у зависности 
од тога да ли је дошло до измјене цијена здравствених 
услуга у цјеновницима услуга уговорних здравствених 
установа. 
(2) Ревидирање обима и врсте услуга из члана 3 ове 
одлуке ове одлуке врши се једном годишње, а према 
потреби и чешће, у зависности од тога да ли је дошло до 
потребе за измјеном обима и врста услуга. 
(3) Ревидирање из ставова 1 и 2 овог члана врши 
комисија коју именује директор Фонда, посебном одлуком. 

 
Члан 7 

(Прелазне одредбе) 
Одредбе ове одлуке неће се примјењивати на 

уговоре и анексе уговора закључене са даваоцима услуга по 
јавним позивима, број: 015-180/8-39/15 од 17. априла 2015. 
године и број: 015-180/8-49/15 од 24.04.2015. године и 
Уговор о пружању дијела здравствених услуга из области 
дијагностичких дјелатности, број: 015-180/2-128/15 од 23. 
новембра 2015. године. 

Члан 8 
(Завршне одредбе) 

Ова одлука је основ за расписивање јавног позива 
и закључивање уговора о пружању услуга здравствене 
заштите и у складу са одредбама ове одлуке закључују се 
уговори са даваоцима услуга. 

 
Члан 9 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
(2) Ступањем на снагу ове одлуке, ван снаге се 
стављају Одлука о утврђивању методологије утврђивања 
накнада за уговарање дијела здравствених услуга са 
даваоцима здравствених услуга у Брчко дистрикту БиХ, број: 
015-180/7-УО-32/15 од 16. априла 2015. године и Одлука о 
утврђивању висине накнаде за пружање дијела здравствених 
услуга из области дијагностичких дјелатности у 
здравственим установама с подручја Брчко дистрикта БиХ, 
број: 015-180/7-УО-89/15 од 19. новембра 2015. године. 
 

Број: 015-180/7-УО-25/17                
Брчко, 23. марта 2017. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 
УПРАВНОГ ОДБОРА 

Dr med. sc. Зоран Тошић, c. p. 
 

259 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 става 1 тачке f) у 
вези с тачком h) Статута Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта 
БиХ“, бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 и 41/16), у складу с 
чланом 21 ставом 2 тачком f) Закона о здравственом 
осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ“, бројеви 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08) и 
чланом 3 Одлуке о методологији утврђивања рефералних 
цијена лијекова утврђених Есенцијалном листом лијекова за 
потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ до завршетка поступка јавних набавки у 
складу са Законом о јавним набавкама Босне и Херцеговине, 
број: 015-180/7-76/11 од 20. октобра 2011. године, број: 015-
180/7-76/11-1 од 16. новембра 2011. године и број: 015-
180/7-76/11-2 од 23. марта 2017. године, на 8. ванредној 
сједници, одржаној 27. марта 2017. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ЕСЕНЦИЈАЛНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА ЗА 
ПОТРЕБЕ ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ 

ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 
 

Члан 1 
Овом одлуком се утврђује листа лијекова (у даљем 

тексту: Есенцијална листа лијекова) који се прописују и 
издају на терет средстава Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту: Фонд) за потребе 
осигураних лица Фонда. 
 

Члан 2 
(1) Осигураним лицима, на терет средстава Фонда, 
прописују се лијекови који се налазе на Есенцијалној листи 
лијекова, а имају одобрење за стављање у промет на 
подручју Босне и Херцеговине. 
(2) Есенцијална листа лијекова садржи сљедеће 
податке: 

а) редни број; 
b) шифру анатомско-терапијске-хемијске (ATC) 

класификације; 
c) незаштићени (генерички) INN назив; 
d) јединицу мјере; 
е) облик и јачину лијека;  
f) величину паковања; 
g) рефералну цијену лијека са ПДВ-ом; 
h) обим права осигураног лица – процентуално учешће 

Фонда у финансирању лијека; 
i) износ на терет средстава Фонда са ПДВ-ом. 

 
Члан 3 

Есенцијална листа лијекова из члана 2 става 2 ове 
одлуке садржи деведесет пет (95) генеричких назива 
лијекова: 

 

Број 16 - Страна 22                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                          Понедјељак, 15. мај  2017.год. 
 


	16-17-S.pdf (p.73-108)
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	Шеф Одјељења, на основу члана 21 тачка е) и члана 22 Закона о Влади Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 19/07, 36/07, 38/07, 2/08, 17/08, 23/08, 14/10 и 28/12), у складу са чланом 7 став (2) тачка а) Закона о здравствено...
	I. Увод
	II. Поступак пред Уставним судом
	III. Чињенично стање
	Поступак поводом тужбе апеланта Данета Крндије

	IV. Апелација
	а) Наводи из апелације
	б) Одговори на апелацију

	V. Релевантни прописи
	VI. Допустивост
	Допустивост у односу на Рјешење Окружног суда број 11 0 У 000 193 08 У од 6. октобра 2009. године
	Допустивост у односу на пресуде Врховног суда бр. 118-0-Увп-08-000 212 од 17. јула 2009. године и 118-0-Увп-08-000 174 од 10. јула 2009. године

	VII. Меритум
	Право на правично суђење
	Остали наводи

	VIII. Закључак

	sadrzaj 16-17-s.pdf (p.109)
	OGLASNI DIO

